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خواهد شد.

خبرخبر
خوبخوب

مــعــاون وزیـــر اقتصاد در خــصــوص اســتــفــاده از روش 
کارت به کارت از سوی برخی اصناف و مشاغل به جای 
دستگاه های پوز گفت: مطب های بسیاری از پزشکان 
می گویند دستگاه پوز ندارند و بیمار را مکلف به کارت 
به کارت یا ارائــه پول نقد می کنند اما امسال در قانون 
بودجه همه پزشکان مکلف شده اند حتماً از دستگاه های 

پوز استفاده کنند در غیر این صورت تخلف محسوب 
شده و قانون ضمانت اجرا برای آن تعریف کرده است. 
وی افــزود: سامانه گــزارش دهــی مردمی یا سوت زنی را 
در سامانه سازمان امور مالیاتی اعلام کرده ایم تا فرار 
مالیاتی را اعلام کنند؛ بر اساس اطلاعات دریافتی مردم، 
کارشناسان سازمان امور مالیاتی نتیجه این سوت زنی ها 

را اعلام خواهند کرد.
منظور تأکید کرد: در حال همکاری و هماهنگی با بانک 
مرکزی هستیم تا حساب های تجاری و شخصی تفکیک 
شود؛ خود مؤدی باید حساب تجاری اش را به سازمان 
امور مالیاتی و به بانک مربوط اعلام کند و بر این اساس 

به تراکنش های آن حساب استناد خواهیم کرد.

زهرا طوسی   دولت می گوید 
با  اصلاح نرخ ارز و توزیع عادلانه 
نظام یارانه ای، می خواهد به ثبات 
دو کفه ترازوی بازار مرغ که گاهی 
به نفع تولیدکننده و گاه به نفع 
مصرف کننده بالا و پایین می رود، 
کمک کند. تولیدکننده ها به دنبال تولید اقتصادی 
هستند که سودشان را تضمین کند و مردم به دنبال 
یک پروتئین به صرفه و ارزان تا سبد خانوارشان از 

گوشت خالی نشود.
تا پیش  از ایــن تأمین درصــد بالایی از جوجه های 
یک روزه از نژادهای وارداتــی و متکی بودن کشور به 
واردات خوراک دام، تولید کشور را به منابع محدود 
ارزی گره زده بود و در شرایط بحرانی بازار پروتئینی 
کشور را با کمبود مواجه می کرد. این روزها اصلاحات 
اقتصادی و حذف ارز ترجیحی نیز به عامل دیگری 
برای تنش در بازار مرغ بدل شده است. از کارشناسان 
پرسیدیم آیا می توان تولید مرغ و نهاده های دامی را 
با تکیه  بر ظرفیت های داخلی تأمین و تولید کرد تا 
دچار این حجم از وابستگی به خارج نشد و به تبع آن 

نوسان های قیمتی هم نداشته باشیم؟
داوود صادقی، تحلیلگر مسائل حوزه کشاورزی در 
گفت وگو با خبرنگار ما درباره اقدام های لازم برای تولید 
مرغ ارزان و کیفی در کشور می گوید: چند نکته در این 
میان باید روشن شود؛ یک بحث موضوع دانه های 
ــرای کارخانه های  روغنی اســت که بخشی از آن ب
روغن کشی می رود و کنجاله اش برای نهاده های دامی 
استفاده می شود و بحث بعدی مرغ بومی آرین که 
تا پیش از توسل دولتمردان به سیاست های وارداتی 

بیشترین سهم از بازار کشور را در اختیار داشت.

قابلیت کشت کلزا در 15 استان کشور ◾
صادقی با اشـــاره به برنامه ششم توسعه که برای 

تک تک محصولات کشاورزی از جمله دانه های روغنی 
هدف گیری شده بود می افزاید: مثلاً این برنامه برای 
کلزا حدود 900 هزار تن تولید در نظر گرفته بود ولی ما به 
حدود یک سوم اهداف برنامه هم نرسیدیم. دانه های 
روغنی هم که نهاده دام می شود تقریباً به همین شکل 
است این ها دلایــل مختلفی دارد ولی ظرفیتش در 
کشور موجود است. مثلاً کلزا یک محصولی است 
که در تناوب با غلات مثل گندم کشت می شود و یک 
محصول به  شدت کم آب بر و متناسب با شرایط کشور 
است و در حدود 15 استان کشور ما قابلیت کشت دیم 
وجود دارد ولی متأسفانه از این ظرفیت استفاده  نشده 
و ما متکی به واردات نهاده های دامی شدیم که هم 
ارزبری بالایی دارد و هم با حذف آن قیمت تمام  شده 

محصولات افزایش پیدا کرد.

اشتباه مضاعف دولت با واردات کنجاله دامی ◾
ــن کــارشــنــاس مسائل کــشــاورزی بــا بــیــان اینکه  ای
متأسفانه قیمت گذاری که پیش  از این روی دانه های 
ــود و کــشــاورزان  روغــنــی می شد بــه  شــدت پایین ب
رغبتی برای کشت این دانه ها نداشتند می افزاید: 
با هدفمند شدن یارانه ها ما می توانیم برای حمایت 
از تولید داخل قیمت دانه های روغنی را متناسب با 
قیمت های جهانی تعیین بکنیم تا انگیزه برای کشت 
این محصولات بالا برود. صادقی می افزاید: با اجرای 
سیاست های وارداتی نادرست ما حتی دانه روغنی 
هم وارد نکردیم که روغن آن را بگیریم و کنجاله اش را 
هم برای خوراک دام استفاده کنیم، بلکه یک راست 
سراغ کنجاله سویا رفتیم که محصول نهایی نهاده دام 

است و این یعنی اشتباه مضاعف.

تحلیلگر مسائل حــوزه کــشــاورزی می گوید: طرح 
خوداتکایی دانه های روغنی از دهه 80 با تأکید رهبری 
شروع شد و در مقاطعی موفقیت هایی هم داشت 
ولی متأسفانه این طرح خوداتکایی هم به خاطر 
قیمت گذاری نادرست در خرید تضمینی و کم رغبتی 
ــت بهتر اســت با  کــشــاورزان ادامـــه پیدا نکرد. دول
قیمت گذاری مناسب به  جای حمایت از کشاورز 
خارجی پشتیبان کشت محصولات راهبردی در 
کشور باشد.صادقی تأکید می کند: برخی می گویند 
خودکفایی در محصولات آب بر به دلیل اقلیم خشک 
کشورمان ممکن نیست ولی این  طور نیست و ما 
استان های پربارشی داریم و می توانیم با یک الگوی 
کشت درســت این محصولات را در این استان ها 
کشت کنیم، در استان های کم بارش هم با جلوگیری 
از اتلاف آب در شبکه های فاضلاب می توانیم آب 

جدید خلق و محصولات راهبردی کشت کنیم.

آرین مرغ به صرفه و اقتصادی اما داخلی ◾
این تحلیلگر مسائل حوزه کشاورزی با بیان اینکه 
کشور ما جــزو پنج کشور دارنـــده  مــرغ لایــن یا مرغ 
مادر به نام آرین است می گوید: ما ادبیاتی داریم در 
طیور به اسم مرغ سایز که طبق آن مرغ باید یک وزن 
مشخصی داشته باشد و هر مرغی که وزنش بیشتر 
است سالم تر نیست، مرغ لاین آرین که در کشور 
ماست این ویژگی را دارد ولی متأسفانه اصــلاح و 

ترویج این نژاد به حال خود رها شده است.
به گفته وی، این لاین از اول انقلاب در بازار بوده و زمانی 
عمده بازار کشور را تغذیه می کرده است؛ اما متأسفانه 
به علت برخی سوءمدیریت ها این نژاد به حاشیه رانده 
شد و نژادهای گوشتی خارجی جای آن را تصاحب 
ــژادی اســت که  کردند. وی می افزاید: مــرغ آریــن از ن
می تواند ما را از واردات جوجه یــک روزه و نــژاد راس 
انگلستان بی نیاز کند ولی به آن بی توجهی می شود، 

در  حالی که این مرغ یک نژاد مقاوم است که هم نهاده 
کمتری مصرف می کند و هم  وزنش متناسب است و 

هم اینکه ظرفیتش در داخل وجود دارد.

احیای نژاد آرین با حمایت از مرغداری های پیشرو ◾
صادقی با اشاره به اینکه از دهه 70 که واردات نژاد 
راس و برخی نژادهای دیگر شدت گرفت مرغ آرین 
ــازار خــودش را از دست داد می افزاید: مرغ آرین  ب
می تواند با حمایت دولــت از مرغدارهایی که برای 
احیای ایــن نــژاد داوطلب می شوند دوبــاره جایگاه 

خودش را در بازار کشور بدست آورد.
به گفته وی تولید و بهبود ژنتیکی مرغ استاندارد آرین 
می تواند کاهش واردات، خوداتکایی، تکمیل زنجیره 
تولید و تضمین امنیت غذایی کشور را در فراورده های 

پروتئینی پرمصرف رقم بزند.

بلاتکلیفی پرورش دهندگان با حذف ارز ترجیحی ◾
محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی در گفت وگو با خبرنگار ما دربــاره وضعیت 
مرغ در کشور با اشاره به بلاتکلیفی پرورش دهندگان 
مرغ با حذف ارز ترجیحی می گوید: منتظر هستیم 
ببینیم که با این قیمت ها دولت نهاده را با چه ارزی در 

اختیار مرغداری ها قرار می دهد.
یوسفی با اشاره به اینکه 70درصد از نهاده های طیور 
وارداتی است می گوید: پیشتر که نهاده ها با ارز 4200 
وارد می شد قیمت مرغ برای مصرف کننده کیلویی 
32 هزار تومان بود اگر قرار باشد با ارز نیمایی وارد 
بشود یا آزاد به  اندازه تفاوت بین ارز 4200 تا نیمایی 
ــزوده می شود؛ یعنی مرغ  یا آزاد، بر قیمت مرغ اف

 32 هزارتومانی 60 هزار تومان می شود.
یوسفی افــزود: در حــال حاضر مشغول مذاکره با 
دولت هستیم تا هم سود تولیدکننده در نظر گرفته 

شود هم قدرت خرید مردم دیده بشود.
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  مردم پزشکان
  بدون دستگاه پوز را 
به سازمان مالیاتی 
معرفی کنند

کارشناسان در گفت وگو با قدس پیشنهاد  دادند

راهکارهایی برای ارزان شدن مرغ

قیمت فر توکار
ZF11S زرتوس مدل  

10,500,000
FG701 آژینه مدل  

1۲,1۸0,000
701G وین سان مدل  

13,000,000
۸617A سینجر مدل  

7,000,000
7616A سینجر مدل  

7,900,000
  سینجر مدل 7۸00

۸,700,000


